ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.03.2022г.                                                                                                                    № 157

	с. Чистополье

	О внесении изменений в решение
Чистопольской сельской Думы от 09.12.2020
№ 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Чистопольском сельском поселении
Котельничского района Кировской области»

В соответствие с Федеральным законом от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о бюджетном процессе в Чистопольском сельском поселении Котельничского района Кировской области Чистопольская  сельская Дума решила:
1. Внести в решение Чистопольской сельской Думы от 09.12.2020г № 103 «О бюджетном процессе в Чистопольском сельском поселении Котельничского района Кировской области» следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 40 утвердить в новой редакции:
«2. Составление проектов бюджетов основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
2. Настоящее решение разместить на сайте Котельничского муниципального района и опубликовать в «Информационном бюллетене» Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области.

Глава Чистопольского
сельского поселения                                                                                    С.Ю. Ломакин

2